城乡社区社会管理协湖北省协同创新中心 学 术 委 员 会 规程

为贯彻实施教育部、财政部《关于实施高等学校创新能力计划的意见》(教技【2012】6号)和教育部《"高等学校创新能力提升计划" (简称 2011 计划)实施方案》(教技【2012】7号),中南财经政法大学、武汉大学、武汉科技大学、三峡大学(以下简称"协同高校")共同建设城乡社区社会管理湖北省协同创新中心(以下简称"中心"),根据协同高校签署的《城乡社区社会管理湖北省协同创新中心框架协议》,制定本规程。

第一条 学术委员会是中心的最高学术决策机构。

第二条 学术委员会设立的宗旨是发扬学术民主,保障学术自由,促进学术交流,议决中心的重大学术事项,在人才培养、学科建设和科学研究中发挥指导作用。

第三条 学术委员会遵循科学、客观和公正的原则,遵守严格的程序规范,实行民主表决制度、决议公示制度。

第四条 学术委员会行使以下职权:

- 1、审议中心科学研究规划和年度科研计划;
- 2、审议中心课程开发和人才培养计划;
- 3、对协同高校互聘师资及外聘师资的学术能力进行评价;
- 4、协调国内外学术合作,推动研究成果转化;
- 5、其他须由学术委员会审议的事项。

第五条 学术委员会由 15-25 人组成,委员应具有较高学术造诣和学术声誉,由协同高校推荐,中心主任联席会议选聘,任期 3 年,可连选连任。

学术委员会设主任1人,副主任若干人。主任、副主任由中心主 任联席会议提名,由学术委员会选举产生。

第六条 学术委员会委员应认真履行职责,按时参加会议和有 关学术活动,共同对其决议的权威性负责,并对评价议决过程负有保 密义务。

第七条 学术委员会每6个月召开一次会议,会议由主任召集和 主持,主任因故不能出席会议,应委托副主任主持。

召开学术委员会应提前7个工作日通知全体委员。

因工作需要可临时召开学术委员会。

第八条 学术委员会可采取通讯方式议决有关事项。

第九条 学术委员会须有三分之二(含)委员出席方能召开,其 决议须经到会委员三分之二以上(含)表决通过方能生效。

第十条 学术委员会设秘书长 1 人,副秘书长 3 人,负责学术委员会的日常工作。

第十一条 学术委员会的活动经费,列入中心年度预算。

第十二条 本规程的制定和修改权属学术委员会,由学术委员会全体会议讨论通过。

第十三条 本规程解释权属学术委员会。

第十四条 本规程由中心理事会通过, 自通过之日起生效。

城乡社区社会管理湖北省协同创新中心 2013年7月4日